
Kontaktdaten Mädchenarbeitskreis: 

Kinder-, Jugend- und Stadtteilzentren für die Mädchenarbeit 

Kinder-und Jugendzentrum in der Reduit  

Ansprechpartnerin: Rahel Schmidt  

Telefon: 06134 186951 / 01709096134  

Mail: rahel.schmidt@wiesbaden.de 

Soziale Netzwerke: 

Instagram: jugendzentrumreduit   

Facebook: „Rahel Jonas Stefan Reduit“   

 

Jugendpavillon Krautgärten 

Ansprechpartnerin: Lena Baroli 

Telefon: 06134 716751 

Mail: lena.baroli@wiesbaden.de 

Soziale Netzwerke:  

Instagram: maedchentag_jugendpavillon  

 

Stadtteilzentrum Klarenthal 

Ansprechpartnerin: Christine Kurt 

Telefon: 0611 317055 / 015125012979   

Mail: christine.kurt@wiesbaden.de 

Soziale Netzwerke:  

Instagram: stzklarenthal   

Facebook: „Stz Klarenthal“   

 

Kinder-, Jugend- und Stadtteilzentrum Biebrich 

Ansprechpartnerin: Benjola Kapplani  

Telefon: 0611-319175 // 016094871153  

Mail: benjola.kapplani@wiesbaden.de 

Soziale Netzwerke:  

Instagram: juzbiebrich   

Facebook: „Kinder-,Jugend- und Stadtteilzentrum Biebrich“  

 

 „Der Laden“ im Parkfeld (Biebrich) 

Ansprechpartnerin: Benjola Kapplani  

Telefon: 0611-971556357 // 016094871153  

Mail: benjola.kapplani@wiesbaden.de 

Soziale Netzwerke:  

Facebook: „Kinder-,Jugend- und Stadtteilzentrum Biebrich“  

 

Jugendzentrum Georg-Buch-Haus 

Ansprechpartnerin: Marie Modellatore-Pedicini 

Telefon: 0611 314609 / 016096718759 

Mail: marie.modellatore-pedicini@wiesbaden.de  

Soziale Netzwerke:  



Instagram: juzgbh  

Facebook: „Jugendzentrum Georg-Buch-Haus“  

 

Mobile Jugendarbeit 

Telefon: 0611 50509934 

Mail: mobile.jugendarbeit@wiesbaden.de 

Soziale Netzwerke:  

Instagram: mobilejugendarbeitdelkenheim // mobilejugendarbeitbierstadt //   

                    mobilejugendarbeitwiesbaden  

Facebook: „MobileJugendarbeitKatha“ 

 

Stadtteilzentrum Schelmengraben  

Telefon: 0611 318702 // 0151 – 19195894  

Mail: michelle.paulus@wiesbaden.de  

Soziale Netzwerke:  

Instagram: „stz.schelmengraben“   

 

Stadtteilzentrum Gräselberg  

Telefon: 0611 312456 

Mail: stz-graeselberg@wiesbaden.de  

Soziale Netzwerke:  

Instagram: stz.graeselberg  

Facebook: „Stadtteilzentrum Gräselberg“  

Freie Träger der offenen Kinder-und Jugendarbeit 

 

Moja e. V.  

Ansprechpartnerin: Kathrin Kaya 

Telefon: 0176 40766336 

Mail: k.kaya@moja-wiesbaden.de 

Soziale Netzwerke: Instagram: mojamaedchenangebot 

Facebook: „Moja Amöneburg“ 

 

Jugendzentrum Erbenheim 

Ansprechpartnerin: Anna Dörr 

Telefon: 0611 72242405 / 01771597631 
Mail: anna.doerr@juz-erbenheim.de  
Soziale Netzwerke:  
Instagram: juzerbenheim  
Facebook: Jugendtreff Erbenheim 
 
Mädchentreff Wiesbaden 

Ansprechpartnerin: Petra Bermel 

Telefon: 0611-51518 / 0611 48840 

Mail: petra.bermel@maedchentreff-wiesbaden.de 
Soziale Netzwerke:  
www.maedchentreff-wiesbaden.de 
 



Jugendzentrum Trafohaus (Kinder-und Beratungszentrum Sauerland) 

Ansprechpartnerin: Paula Stach / Sophia Horner 

Telefon: 01573 3195808 / 0177 1445697 

Mail: kbs.trafohaus@ekhn.de 
Soziale Netzwerke:  
www.kbs-wiesbaden.de 
Instagram: kbs_trafohaus 
 

Nachbarschaftshaus Wiesbaden 

Ansprechpartnerin: Susanna Wetzling  

Telefon: 0611 9672134 / 01573 5224547 
Mail: susanna.wetzling@nachbarschaftshaus-wiesbaden.de 
Soziale Netzwerke:  
Instagram: jubiz_65203 
 
CASA e.V. Centrum für aktivierende Stadtteilarbeit 

Ansprechpartnerin: Oksana Schäfer  

Telefon:  0177 6318482  
Mail: oksana.schaefer@casa-wiesbaden.de 
Soziale Netzwerke:  
Instagram: casa_jugend 
 
 
 
 

Schulsozialarbeit des Amtes für Soziale Arbeit Wiesbaden 

 

Sophie und Hans Scholl Schule Klarenthal 

Ansprechpartnerin: Romina Komkov 

Telefon: 0611-317138 

Mail: Romina.komkov@wiesbaden.de 
Soziale Netzwerke:  
Instagram: Schulsozialarbeit_ Romina Komkov 
Facebook: Schulsozialarbeit Romina Komkov 
 

Wilhelm-Leuschner-Schule Kostheim 

Ansprechpartnerin: Martina Konka 

Telefon: 06134-603 224 

Mail: martina.konka@wiesbaden.de 

 

Wilhelm-Leuschner-Schule Kostheim 

Ansprechpartnerin: Anna Burbach 

Telefon: 06134-603 407 

Mail: anna.burbach@wiesbaden.de 

 

 

 

 



Betreuende Grundschule des Amtes für Soziale Arbeit Wiesbaden 

 

BGS Grundschule Sauerland 

Ansprechpartnerin: Caroline Anna 

Telefon: 0611 - 314574 
Mail: caroline.anna@wiesbaden.de 
 

BGS Erbenheim 

Ansprechpartnerin: Laura Feurig 

Telefon: 0611313170 
Mail: laura.feurig@wiesbaden.de 
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